
 

Program Obnova 
Uživatelský manuál pro roli krajský úřad 

a administrátor účtů 
 

Verze 2.0 

KÚ Plzeňského kraje 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

2/28 

 
 

 

Uživatelský manuál pro roli krajský úřad a administrátor účtů 

Verze 2.0 

 

Zpracoval: 

Bc. Tomáš Fröhlich, DiS. 
Ing. Anežka Klemensová  

 

 

 

 

 

 

 

 

Copyright © T-SOFT, prosinec 2019. Všechna práva vyhrazena. 

 

 

 

T-SOFT a.s., U Zásobní zahrady 2552/1a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, tel.: 261 710 561/62, fax: 261 710 563, 
e-mail: tsoft@tsoft.cz 

 

ČSN EN ISO 10006:2004 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

3/28 

 
 

OBSAH 

 

1. Evidence vydaných verzí dokumentu: ...................................................................... 4 

2. Základní informace ..................................................................................................... 5 

2.1 SW a HW požadavky ........................................................................................... 5 

2.2 Jazyk ................................................................................................................... 5 

3. Popis aplikace ............................................................................................................. 6 

3.1 Přístup do aplikace a přihlášení ........................................................................... 6 

3.2 Obecný popis ovládání ........................................................................................ 7 

4. Úroveň krajského úřadu ............................................................................................. 9 

4.1 Krizové situace .................................................................................................... 9 

4.1.1 Nová krizová situace ............................................................................................... 10 

4.1.2 Editace záznamu o krizové situaci .......................................................................... 10 
4.1.3 Přehled všech pověření ........................................................................................... 11 

4.1.4 Zobrazení a editace záznamu o pověření ............................................................... 12 

4.1.5 Tisk pověření ........................................................................................................... 12 

4.2 Přehled všech odhadů ....................................................................................... 13 

4.2.1 Zobrazení formuláře pro předběžný odhad ............................................................. 14 

4.2.2 Předběžný odhad – Stručná tisková verze .............................................................. 15 

4.2.3 Předběžný odhad – Verze pro tisk .......................................................................... 15 

4.2.4 Předběžný odhad – Verze pro Excel ....................................................................... 17 

4.2.5 Předběžný odhad – Nápověda ................................................................................ 17 

4.3 Sumární údaje za kraj ........................................................................................ 18 

4.3.1 Sumární údaje za kraj – Tisková verze a verze pro Excel ...................................... 19 

4.4 Sumární údaje za ORP ...................................................................................... 20 

4.4.1 Sumární údaje za ORP – Tisková a verze pro Excel .............................................. 20 

4.5 Sumární údaje za OPOU ................................................................................... 21 

4.6 Obce .................................................................................................................. 22 

4.7 Organizace ........................................................................................................ 23 

4.8 E-mail ................................................................................................................ 24 

4.9 Účty ................................................................................................................... 28 

4.10 Nápověda .......................................................................................................... 28 

 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

4/28 

 
 

1. EVIDENCE VYDANÝCH VERZÍ DOKUMENTU: 

Verze Datum vydání Popis změn Autor 

2.0 13.12.2019 • Sjednocení verzí 

• Úprava vzhledu aplikace  

• Úprava formulářů –upozornění, že částka je 
v tisících, úprava názvů řádků u prvotních nákladů 

• Změna v zakládání události – výběr modulů  

• 3 stupňové uzavírání událostí  

• Sumární údaje za kraj – export do Excelu za kraj 
i po obcích 

• Export do Excelu u všech formulářů v obou 
modulech 

• Zrušení podmínky vydání pověření 

Anežka  
Klemensová 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

5/28 

 
 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Aplikace Obnova představuje SW nástroj využívající moderní technologie 
k podpoře vybraných procesů v rámci období obnovy při řešení škod a ztrát po 
odeznění negativních účinků mimořádné události / krizové situace. 
Z technologického hlediska se jedná o webový nástroj, který je postaven nad 
databází SQL využívající technologie .NET.  

Účelem celé aplikace je informační podpora určená k hromadnému 
centralizovanému sběru a následné systémové sumarizaci zjištěných škod a ztrát 
na postiženém území, vzniklých v důsledku působení mimořádné události / 
krizové situace, majících charakter majetku sloužícího k zabezpečení základních 
funkcí státu na postiženém území. Jedná se tedy o stanovení tzv. přehledu 
o předběžném odhadu nákladů na obnovu tohoto majetku. 

S pomocí aplikace Obnova je možné jednotně, centrálně, přehledně a především 
rychle a jednoduše získávat velké množství strukturovaných dat ze všech 
postižených lokalit a od všech postižených subjektů. Na základě těchto údajů lze 
následně generovat požadavky, ve formě standardizovaných výstupů 
(tabulkových přehledů), pro poskytnutí státní pomoci nezbytné pro vlastní obnovu 
zničeného majetku mimořádnou událostí / krizovou situací. Sumární údaje 
o předběžném odhadu je možné exportovat do prostředí MS Excel. 

Legislativně je aplikace založena na procesech vycházejících zejména ze: 

• zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území postiženého 
živelní nebo jinou pohromou a o změně zákona č. 363/1999 Sb., 
o pojišťovnictví a o změně některých zákonů, v platném znění, 

• vyhlášky Ministerstva financí č. 186/2002 Sb., kterou se stanoví náležitosti 
přehledu o předběžném odhadu nákladů na obnovu majetku sloužícího 
k zabezpečení základních funkcí v území postiženém živelní nebo jinou 
pohromou a vzor pověření osoby pověřené krajem zjišťováním údajů 
nutných pro zpracování tohoto přehledu, v platném znění. 

2.1 SW A HW POŽADAVKY 

Minimální technické požadavky pro zajištění provozu SW nástroje Obnova jsou: 

Servery: Procesor 1x Intel® Xeon® X5260 s dvojitým jádrem 3,33 GHz X5260, 
(možnost osadit 2ks) 4GB RAM, 4 x. Je nutný aplikační a databázový server 
(SQL databáze).  

Pracovní stanice: PC: C2Q Q9400/ 4GB/ N9800GT 1GB/ 1000GB 7.2k/ 15v1/ 
BD/ WF/ A+D TV +DO/ VIS HP 64bit. 

2.2 JAZYK 

SW nástroj Obnova plně podporuje českou jazykovou mutaci. 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

6/28 

 
 

3. POPIS APLIKACE  

3.1 PŘÍSTUP DO APLIKACE A PŘIHLÁŠENÍ 

Uživatel spustí webový prohlížeč. Do adresního řádku napíše adresu, kde běží 
aplikace, následně vyplní přidělené uživatelské jméno a heslo (přidělí správce 
aplikace) a přihlásí se do aplikace. 

 

Po přihlášení se zobrazí úvodní obrazovka aplikace Obnova. 

 

Vpravo nahoře je zobrazeno uživatelské jméno přihlášeného uživatele, jeho 
jméno a příjmení, příslušná obec nebo organizace. V tomto případě se jedná 
o roli krajský úřad (popř. administrátor). Pod tím umístěný odkaz ODHLÁSIT 
(případně LOGOUT) umožní odhlášení uživatele. 

Na levé liště má uživatel zobrazeny odkazy pro funkce, ke kterým má přístup 
podle svých uživatelských práv. Klepnutím na odkaz se zobrazí příslušná tabulka 
s obsahem. 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

7/28 

 
 

3.2 OBECNÝ POPIS OVLÁDÁNÍ 

Údaje vložené do aplikace se zobrazují v tabulkách. Nový záznam přidáte do 
tabulky tlačítkem Nový. Vybraný záznam tabulky můžete zobrazit a editovat po 
stisknutí tlačítka Detail nebo dvojklikem na zvolený záznam. Vložené údaje 
uložíte tlačítkem Ulož. Vybraný záznam můžete z tabulky zrušit tlačítkem Zruš. 

Tabulky, které obsahují mnoho záznamů a nevejdou se na obrazovku, se 
zobrazují po jednotlivých stránkách, mezi kterými se můžete pohybovat pomocí 
odkazů nad tabulkou – pomocí šipek, klepnutím na odkaz s číslem stránky nebo 
přímým zápisem čísla stránky a potvrzením OK. 

 

Je možné nastavit počet záznamů zobrazovaných na jedné stránce – zapsat 
požadovaný počet řádků do položky Záznamy/Stránka a stisknout OK. 

 

Pokud je vpravo nad tabulkou zobrazena ikonka , můžete klepnutím na tuto 
ikonku převést zobrazenou tabulku do formátu MS Excel. 

Tabulku lze třídit vzestupně nebo sestupně podle zvoleného sloupce klepnutím 
na jeho záhlaví – funguje jako přepínač mezi sestupným a vzestupným tříděním. 
Klepnutím na jiný sloupec se předchozí třídění ruší. Směr třídění je indikován 
šipkou vedle názvu sloupce. 

Záznamy v tabulce lze filtrovat podle údaje ve zvoleném sloupci – filtr zobrazíte 
klepnutím na písmeno F pod názvem sloupce, zadáte hledanou hodnotu 
a potvrdíte OK. 

Můžete také využívat tzv. hvězdičkovou konvenci nebo hledat nevyplněné 
hodnoty. 

Filtrovat záznamy můžete podle více sloupců současně. 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

8/28 

 
 

Ve sloupci, kde je nastaven filtr, se písmeno F zobrazuje červeně. Pokud chcete 
zrušit filtr v daném sloupci, stačí klepnout pravým tlačítkem myši na písmeno F 
v tomto sloupci. 

Filtr typu Text: jako hledanou hodnotu zadáte textový řetězec *měst* – vyberou 
se záznamy, kde se v příslušném sloupci vyskytuje hledaný výraz – např. 
Městský úřad Bezdružice, Město Přimda, Magistrát města Plzně apod. Znak * 
(hvězdička) zde nahrazuje libovolný počet jakýchkoliv jiných znaků, proto 
umístění hledaného textu mezi hvězdičky umožní jeho vyhledání uprostřed textu. 

 

Filtr typu Datum: položky Od – Do můžete vyplnit klepnutím na ikonku , tím 
zobrazíte kalendář, šipkami se nastavíte na požadovaný měsíc a rok 
a dvojklikem na den vložíte datum (Platnost od, Platnost do). 

Nebo použijete tlačítko Dnes (pro vložení aktuálního data), případně tlačítko 
Posledních... – přesunete-li na ně kurzor, nabídne interval posledních 5 dní 
nebo 30 dní, vztaženo k aktuálnímu datu. 

 

Pokud byste ve filtru zaškrtli nezadané hodnoty, vyberou se záznamy, které ve 
zvoleném sloupci nemají nic vyplněno. 

Tlačítkem Vyčistit vymažete zadání ve filtru. 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

9/28 

 
 

4. ÚROVEŇ KRAJSKÉHO ÚŘADU 

Uživatelem na nejvyšší úrovni je krajský úřad (dále jen KÚ), kterému se dle jeho 
volby zobrazují údaje za všechny obce a subjekty, výpis s datem poslední editace 
u všech obcí, sumární údaje za všechny obce s pověřeným obecním úřadem 
(dále jen OPOU nebo obce s POU), obce s rozšířenou působností (dále jen 
ORP) a suma za celý kraj. KÚ má právo editace do tabulek všech obcí i subjektů.  

4.1 KRIZOVÉ SITUACE 

Uživateli krajského úřadu se zobrazí tabulka s přehledem o všech krizových 
situacích v jeho kraji. Záznamy aktuálních (otevřených) krizových situací se 
zobrazí na červeném podkladě. 

 

Vybraný záznam o krizové situaci můžete smazat tlačítkem Zruš. Společně 
s krizovou situací se smažou i související pověření a odhady škod, proto se před 
smazáním záznamu ještě zobrazí kontrolní dotaz: 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

10/28 

 
 

4.1.1 Nová krizová situace 

Nový záznam do tabulky založíte tlačítkem Nový. Vyberte typ události – krizová 
situace / mimořádná událost a vyberte typ zadávání, tedy zda si přejete sbírat 
údaje o prvotních nákladech, nebo odhadu škod dle zákona 12/2002. Zakládaná 
událost se uživatelům zobrazí v daném modulu – Obnova, nebo Prvotní 
náklady a bude zvýrazněno, který modul je třeba vyplnit. Nová úprava aplikace 
neumožňuje zaškrtnout oba moduly najednou. V tomto případě je pak nutné 
založit dvě odlišné události.  
Dále zapíšete název a popis nové události. Klepnutím na ikonku  zobrazíte 
kalendář, šipkami se nastavíte na požadovaný měsíc a rok a dvojklikem na den 
vložíte datum. Plánovaný čas uzavření se vloží ve stanoveném formátu (hh:mm). 
V případě, že založená událost se týká prvotních nákladů, vyberte formulář.  
Vložené údaje uložíte tlačítkem Ulož. Tlačítko Zavřít zavře okno. 

 

4.1.2 Editace záznamu o krizové situaci 

Vybraný záznam tabulky můžete zobrazit po stisknutí tlačítka Detail (nebo 
dvojklikem na záznam). Můžete editovat všechny položky. Tlačítko Zavřít zavře 
okno.  

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

11/28 

 
 

Volbou z rozbalovací nabídky můžete krizi uzavřít. To provedete tak, že změníte 
položku Stav krize (stav krizové situace Otevřeno, Uzavřeno pro zadávání 
a Uzavřeno). 

Otevřeno – Událost je otevřena, všechny obce ji vidí na červeném podkladu 
v příslušném modulu a mohou vyplňovat data. 
Uzavřeno pro vyplňování – mezistav. Obce událost vidí na oranžovém 
podkladu v režimu pro čtení. Krajský úřad může data editovat.  
Uzavřeno – konečný stav. Obce vidí událost na bílém podkladu, stejně tak KÚ. 
Data již nelze vůbec editovat. 

Uzavřenou krizi již nelze znovu otevřít.  

4.1.3 Přehled všech pověření 

Uživatel KÚ má právo prohlížet seznam všech „pověřených“ osob, jejichž údaje 
vyplnily obce s POU nebo ORP.  

Záznamy osob pověřených řešením aktuálních (otevřených) krizových situací se 
zobrazí na červeném podkladě. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

12/28 

 
 

4.1.4 Zobrazení a editace záznamu o pověření 

Vybraný záznam tabulky můžete zobrazit stisknutím tlačítka Detail (nebo 
dvojklikem na záznam). Údaje jsou jen na prohlížení – kromě příznaku 
Zpracováno KÚ (po jeho zaškrtnutí nebudou moci obce tento záznam editovat). 

 
Tlačítko Zavřít zavře okno. 

4.1.5 Tisk pověření 

Funkcí Verze pro tisk může uživatel KÚ zobrazit a následně vytisknout formulář 
s údaji o pověřené osobě – tzv. Písemné pověření osoby pověřené krajem ke 
zjišťování údajů nutných pro zpracování přehledu o předběžném odhadu 
nákladů na obnovu majetku sloužícího k zabezpečení základních funkcí 
v území postiženém živelní nebo jinou pohromou. Tlačítko Zavřít zavře okno. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

13/28 

 
 

4.2 PŘEHLED VŠECH ODHADŮ 

Krajskému úřadu se zobrazí předběžné odhady od všech jemu podřízených obcí 
i subjektů, ve kterých je hlášena nenulová škoda (tj. neprázdné předběžné 
odhady) v jednom z modulů. Ve žlutě označeném rámečku naleznete údaje 
o prvotních nákladech, v předposledním sloupci odhady dle zákona 12/2002. 

Předběžné odhady, které se týkají aktuálních (otevřených) krizových situací, se 
zobrazí na červeném podkladě.  

 

Po klinutí na modře zvýrazněné číslo v obou sloupcích (modulech) se otevře 
vyplněný formulář, který lze editovat, exportovat do Excelu, vytisknout apod.  

 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

14/28 

 
 

4.2.1 Zobrazení formuláře pro předběžný odhad 

Krajský úřad má právo editace do tabulek všech obcí i subjektů. Vybraný záznam 
tabulky zobrazí po stisknutí tlačítka Detail (nebo dvojklikem na záznam). 
Provedené změny uloží tlačítkem Ulož. Tlačítko Zavřít zavře okno formuláře pro 
předběžný odhad. 

 

Položku Tisk pro vyplníte výběrem z nabídky. Na základě této volby se pro 
následný tisk vyberou podklady pro rozhodování o státní pomoci spadající do 
kompetence příslušného ministerstva. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

15/28 

 
 

4.2.2 Předběžný odhad – Stručná tisková verze 

Funkcí Stručná tisk. verze vygenerujete tiskovou sestavu Stručný předběžný 
odhad nákladů, tlačítkem Tisk ji odešlete na tiskárnu. Tlačítko Zavřít zavře okno. 

 

4.2.3 Předběžný odhad – Verze pro tisk 

Funkcí Verze pro tisk zobrazíte náhled tiskové sestavy.  

Po stisknutí tlačítka Tisk v dále zobrazeném přehledu se ještě zobrazí výzva, 
abyste v následujícím dialogovém okně pro odeslání tiskové sestavy na tiskárnu 
zobrazili okno pro předvolbu (vlastnosti) tisku – a nastavili orientaci papíru na 
šířku (okno se liší v závislosti na použitém operačním systému a na připojené 
tiskárně). Tlačítko Zavřít zavře okno. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

16/28 

 
 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

17/28 

 
 

4.2.4 Předběžný odhad – Verze pro Excel 

Po stisknutí tlačítka Verze pro Excel se Vám nabídne k uložení/zobrazení 
excelovský dokument, který obsahuje daný předběžný odhad.  

 

4.2.5 Předběžný odhad – Nápověda 

Po stisknutí tlačítka Nápověda se Vám zobrazí nápověda potřebná k vyplnění 
předběžného odhadu. Tlačítko Zavřít zavře okno. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

18/28 

 
 

4.3 SUMÁRNÍ ÚDAJE ZA KRAJ 

Zobrazí součty předběžných odhadů škod pro celý kraj v modulech Prvotní 
náklady a Obnova.  

 

Při výběru modulu Prvotních nákladů se zobrazí všechny události s vyplněnými 
prvotními náklady a jejich součet za celý kraj. Kliknutím zobrazíte celkový 
formulář, který lze uložit, exportovat do Excelu apod. 

Při výběru modulu Obnova se zobrazí všechny události s vyplněnými odhady na 
obnovu.  

 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

19/28 

 
 

Tento modul nabízí další funkcionality, a to export tabulky, která na prvním listě 
nese informace o odhadu za celý kraj a na dalších listech vyplněné odhady 
jednotlivých obcí. Tento přehled získáte tlačítkem Excel za kraj. Dále lze sumární 
údaje za kraj roztřídit dle ministerských resortů, pod které jednotlivé odhady 
spadají. 

 

4.3.1 Sumární údaje za kraj – Tisková verze a verze pro Excel  

Po rozkliknutí vybraného formuláře se v levém horním rohu zobrazí možnosti 
jeho tisku či exportu to Excelu. Tato funkcionalita nabízí odhad za celý kraj bez 
rozpadu po jednotlivých obcích. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

20/28 

 
 

4.4 SUMÁRNÍ ÚDAJE ZA ORP 

Zpracovává tabulky přehledu o předběžném odhadu za každou obec z území 
ORP. Sumární údaje za ORP fungují stejně jako sumární údaje za kraj. Tedy opět 
lze vybrat jeden či druhý modul, kliknout na modrá tučná čísla, čímž se zobrazí 
formulář a poté tisknout, uložit, exportovat.  

 

Položku Tisk pro vyplníte výběrem z nabídky ministerstev. Na základě této volby 
se pro následný tisk vyberou podklady pro rozhodování o státní pomoci spadající 
do kompetence příslušného ministerstva. 

4.4.1 Sumární údaje za ORP – Tisková a verze pro Excel  

Po rozkliknutí vybraného formuláře se v levém horním rohu zobrazí možnost jeho 
tisku či exportu to Excelu. Tato funkcionalita nabízí odhad za vybranou ORP.  

 

Tlačítkem Tisk můžete sestavu vytisknout. Před odesláním tiskové sestavy na 
tiskárnu nastavte v předvolbách pro tiskárnu orientaci papíru na šířku. 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

21/28 

 
 

4.5 SUMÁRNÍ ÚDAJE ZA OPOU 

Zpracovává tabulky přehledu o předběžném odhadu za každou obec z území 
OPOU. Sumární údaje za OPOU fungují stejně jako sumární údaje za kraj. Tedy 
opět lze vybrat jeden či druhý modul, kliknout na modrá tučná čísla, čímž se 
zobrazí formulář a poté tisknout, uložit, exportovat 

 

Položku Tisk pro vyplníte výběrem z nabídky ministerstev. Na základě této volby 
se pro následný tisk vyberou podklady pro rozhodování o státní pomoci spadající 
do kompetence příslušného ministerstva. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

22/28 

 
 

4.6 OBCE 

Zobrazení tabulky s přehledem všech obcí, obcí s pověřeným obecním úřadem 
a obcí s rozšířenou působností z území přihlášeného kraje – jen na čtení, 
záznamy lze třídit a filtrovat. 

 

Uživatel, který má přiřazenu roli administrátora, může změnit e-mail obce. Pro 
změnu e-mailu je třeba dvojkliknout v tabulce na řádek vybrané obce (nebo 
kliknout za tlačítko Změna e-mailu), dále zadat nový e-mail a uložit. Po uložení 
je na novou e-mailovou adresu poslán e-mail pro potvrzení. Nový e-mail 
nahradí ten původní teprve poté, co uživatel (který musí být z té příslušné obce) 
změnu e-mailu potvrdí. 

 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

23/28 

 
 

4.7 ORGANIZACE 

Zobrazení tabulky s přehledem všech organizací z území přihlášeného kraje 
a údajem o vlastníkovi organizace – jen na čtení, záznamy lze třídit a filtrovat. 

 

 

Stisknutím tlačítka Detail se otevře okno s podobnými informacemi o vybrané 
organizaci. Zde je možné změnit název či vlastníka organizace. Změněné údaje 
uložíte tlačítkem Ulož. Tlačítko Zavřít zavře okno. 

 

Stisknutím tlačítka Zruš smažete vybranou (označenou) organizaci. Před 
smazáním organizace se Vás aplikace zeptá, zda skutečně chcete organizaci 
smazat. Stisknutím tlačítka OK se organizace definitivně smaže. Tlačítko Storno 
ukončí proces mazání bez smazání organizace. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

24/28 

 
 

4.8 E-MAIL 

Funkce umožňující zasílat e-mail vybraným obcím a dalším adresátům. Nejprve 
se zobrazí seznam odeslaných e-mailů. 

 

E-mail vybraný z přehledu odeslaných e-mailů zobrazíte tlačítkem Detail nebo 
dvojklikem na záznam. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

25/28 

 
 

E-mail je možné tisknout pomocí tlačítka Verze pro tisk. Případné přílohy 
e-mailu se netisknou. Tlačítko Zavřít zavře okno. 

 

Tlačítkem Nový zobrazíte okno pro vytvoření nové zprávy. 

 

Pomocí ikonky  u položky Obce se škodou pro krizovou situaci zobrazíte 
a vyberete (pomocí tlačítka Vyber) položku Krizová situace, tím vyberete 
adresáty – tj. obce, které byly touto krizovou situací zasaženy a kterým bude 
tento e-mail odeslán. Tlačítko Zavřít zavře okno. 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

26/28 

 
 

 

Po výběru obcí se škodou pro krizovou situaci můžete vyplnit položku Další 
vybrané obce (kterým chcete e-mail poslat) pomocí příslušné ikonky . Dalších 
obcí můžete vybrat i více, označíte je zaškrtnutím a vyberete pomocí tlačítka 
Vyber. Tlačítko Zavřít zavře okno. 

 

Pro ruční zadání dalších adresátů této zprávy máte k dispozici položku Libovolní 
další adresáti. Stisknutím tlačítka Procházet můžete připojit k e-mailu přílohu. 

Poté vyplníte pole Předmět a Text a zprávu odešlete pomocí tlačítka Odeslat. 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

27/28 

 
 

Uživatel, který má přiřazenu roli administrátora může mazat jednotlivé již 
odeslané e-maily. Vymazání provede označením e-mailu, který chce vymazat 
a následně stisknutím tlačítka Zruš. 

 

Před smazáním e-mailu se Vás aplikace zeptá, zda skutečně chcete e-mail 
smazat. Stisknutím tlačítka OK se e-mail definitivně smaže. Tlačítko Storno 
ukončí proces mazání bez smazání e-mailu. 

 



  

 

í 

PROGRAM OBNOVA 

 
  

28/28 

 
 

4.9 ÚČTY 

Po kliknutí na účty se zobrazí seznam vytvořených účtů. Označením vybraného 
řádku a klinutím na tlačítko Detail se dostanete do editovatelného detailu účtu.  

  

 

4.10 NÁPOVĚDA 

V nápovědě je k dispozici uživatelský manuál ve formátu .pdf.  

 

 


	1.  Evidence vydaných verzí dokumentu:
	2.  Základní informace
	2.1 SW a HW požadavky
	2.2 Jazyk

	3.  Popis aplikace
	3.1 Přístup do aplikace a přihlášení
	3.2 Obecný popis ovládání

	4. Úroveň krajského úřadu
	4.1 Krizové situace
	4.1.1  Nová krizová situace
	4.1.2 Editace záznamu o krizové situaci
	4.1.3 Přehled všech pověření
	4.1.4  Zobrazení a editace záznamu o pověření
	4.1.5 Tisk pověření

	4.2 Přehled všech odhadů
	4.2.1  Zobrazení formuláře pro předběžný odhad
	4.2.2  Předběžný odhad – Stručná tisková verze
	4.2.3 Předběžný odhad – Verze pro tisk
	4.2.4  Předběžný odhad – Verze pro Excel
	4.2.5 Předběžný odhad – Nápověda

	4.3  Sumární údaje za kraj
	4.3.1 Sumární údaje za kraj – Tisková verze a verze pro Excel

	4.4  Sumární údaje za ORP
	4.4.1 Sumární údaje za ORP – Tisková a verze pro Excel

	4.5 Sumární údaje za OPOU
	4.6  Obce
	4.7  Organizace
	4.8 E-mail
	4.9  Účty
	4.10 Nápověda


